

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эфрактивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращена продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Управление</b>																								
1	Управляющий филиалом													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель управляющего по общим вопросам													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Юрисконсульт													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Специалист по охране труда и технике безопасности													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Специалист по гражданской обороне													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Секретарь													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел главного инженера</b>																								
2	Главный инженер													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Инженер-технолог													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инженер по качеству													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бухгалтерия</b>																								
3	Главный бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Заместитель главного бухгалтера													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Бухгалтер-расчетчик													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Бухгалтер-материалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Кассир													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2. Страница 1 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Плановый отдел</b>																								
4	Начальник планового отдела													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Экономист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Нормировщик													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел кадров</b>																								
11	Начальник отдела кадров													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Инспектор по кадрам													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел материально-технического снабжения</b>																								
6	Начальник отдела материально-технического снабжения													2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Товаровед													2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Менеджер по закупкам													2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Заведующий складом материалов и полуфабрикатов													2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Кладовщик													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Медицинский отдел</b>																								
27	Заведующий медицинским отделом													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Врач-ортопед													2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Врач-ортопед				3.1									2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
30A	Техник-протезист				3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
31A (30 A)	Техник-протезист				3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
32A	Техник-протезист 1 категории				3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
33A (32 A)	Техник-протезист 1 категории				3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
34A	Инспектор стола заказов													2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35A (34 A)	Инспектор стола заказов													2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Заведующий складом готовой продукции													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A	Инженер-протезист				3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
38A (37 A)	Инженер-протезист				3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2. Страница 2 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39	Продавец-кассир												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Диспетчер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Санитарка	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Сестра-хозяйка	2			2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85A (32 A)	Техник-протезист 1 категории			3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
86A (32 A)	Техник-протезист 1 категории			3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
87A (30 A)	Техник-протезист			3.1	2			2					2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Обувной участок</b>																							
9	Мастер обувного участка												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48A (69 A)	Сборщик верха обуви 5 разряда	3.1			2				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
51A (71 A)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда	3.1			3.1			2	2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
65A	Модельер колодок 6 разряда	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
66A (65 A)	Модельер колодок 6 разряда	3.1			3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
67A	Модельер ортопедической обуви 6 разряда (с выполнением функции раскройщика)	3.1												3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
68A (67 A)	Модельер ортопедической обуви 6 разряда (с выполнением функции раскройщика)	3.1												3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
69A	Сборщик верха обуви 5 разряда	3.1			2				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
70A (69 A)	Сборщик верха обуви 5 разряда	3.1			2				2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
71A	Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда	3.1			3.1			2	2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
72A	Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда	3.1			3.1			2	2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.  
Страница 3 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(71 A)	чекской обуви 5 разряда																						
73A (71 A)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда	3.1			3.1			2	2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
77A (71 A)	Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда	3.1			3.1			2	2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Протезный участок</b>																							
8	Мастер протезного участка 42												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74A	Механик протезно-ортопедических изделий 6 разряда				3.1			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
75A (74 A)	Механик протезно-ортопедических изделий 6 разряда				3.1			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
76	Отделочник изделий (шорно-седельное производство)				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Раскройщик кожевенного сырья 6 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Маляр, работающий с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности 6 разряда	3.2			2			2	2					3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
80	Швея (бандажистка по индивидуальным заказам) 6 разряда				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Хозяйственный отдел</b>																							
47	Энергетик												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Механик-наладчик	2			2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Слесарь-сантехник 6 разряда	2			2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Штукатур 6 разряда	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Плотник 5 разряда				2			2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Подсобный рабочий 5 разряда													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Лифтер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Дворник	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Сторож													1	1	1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.  
Страница 4 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
59	Маляр 6 разряда	2		2	2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
60A	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
61A (60 A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
62A (60 A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
63A (60 A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
64A (60 A)	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
88	Начальник хозяйственного отдела												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Транспортный отдел</b>																								
43	Механик автотранспорта	2			2	2			2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Водитель автомобиля (легкового)	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45	Водитель автомобиля (грузового)	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
46	Водитель автомобиля (автобус)	2			2	2			2	2				2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Буфет</b>																								
81	Заведующий производством													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A	Повар 6 разряда				2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
83A (82 A)	Повар 6 разряда				2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
84A (82 A)	Повар 6 разряда				2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 14.05.2020

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Медицинский отдел</b>					
29 Врач-ортопед	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. 2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. 3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.	Снижение запыленности			
30A, 31A(30A), 87A(30A) Техник-протезист	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. 2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. 3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.	Снижение запыленности			
32A, 33A(32A), 85A(32A), 86A(32A) Техник-протезист 1 категории	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. 2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. 3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.	Снижение запыленности			
37A, 38A(37A) Инженер-протезист	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на	Снижение запыленности			

1	2	3	4	5	6
	<p>рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.</p> <p>2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.</p> <p>3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.</p>	сти			
<b>Хозяйственный отдел</b>					
53 Штукатур 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
59 Маляр 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Обувной участок</b>					
65А, 66А(65А) Модельер колодок 6 разряда	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов. <p>2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.</p> <p>3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.</p>	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	1. Выполнить (восстановление штатного состояния шумоизоляции оборудования) дополнительную шумоизоляцию источника шума шумоизоляционными материалами мастичного (плитного) типа. <p>2. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные</p>	Снижение вредного воздействия шума			

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда  
Страница 2 из 6

1	2	3	4	5	6
	<p>работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии.</p> <p>3. Эксплуатировать шумящее оборудование со всеми предусмотренными его конструкцией кожухами, крышками, ограждениями.</p> <p>4. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем").</p>				
67А, 68А(67А) Модельер ортопедической обуви 6 разряда (с выполнением функции раскройщика)	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов. <p>2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.</p> <p>3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.</p>	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
69А, 48А(69А), 70А(69А) Сборщик верха обуви 5 разряда	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов. <p>2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентарегатов.</p> <p>3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.</p>	Снижение вредного воздействия химического фактора			
71А, 51А(71А), 72А(71А), 73А(71А),	1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на	Снижение вредного			

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда  
Страница 3 из 6

1	2	3	4	5	6
77А(71А) Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда	<p>рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов.</p> <p>2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов.</p> <p>3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.</p>	воздействия химического фактора			
	<p>1. Выполнить (восстановление штатного состояния шумоизоляции оборудования) дополнительную шумоизоляцию источника шума шумоизоляционными материалами мастичного (плитного) типа.</p> <p>2. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии.</p> <p>3. Эксплуатировать шумящее оборудование со всеми предусмотренными его конструкцией кожухами, крышками, ограждениями.</p> <p>4. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем").</p>	Снижение вредного воздействия шума			
<b>Протезный участок</b>					
74А, 75А(74А) Механик протезно-ортопедических изделий 6 разряда	<p>1. Выполнить (восстановление штатного состояния шумоизоляции оборудования) дополнительную шумоизоляцию источника шума шумоизоляционными материалами мастичного (плитного) типа.</p> <p>2. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии.</p> <p>3. Эксплуатировать шумящее оборудование со всеми предусмотренными его конструкцией кожухами, крышками, ограждениями.</p>	Снижение вредного воздействия шума			

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда  
Страница 4 из 6

1	2	3	4	5	6
	<p>4. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем").</p>				
	<p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
79 Маляр, работающий с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности 6 разряда	<p>1. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов.</p> <p>2. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов.</p> <p>3. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.</p>	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	<p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Буфет</b>					
82А, 83А(82А), 84А(82А) Повар 6 разряда	<p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p>	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 14.05.2020